
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О проекте федерального закона "О порядке возмещения 

        материального ущерба в связи с нарушением сроков выплаты заработной 

            платы, пенсий, пособий, стипендий и других социальных выплат 

                          гражданам Российской Федерации" 

 

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Принять  в  первом  чтении  проект  федерального  закона "О 

        порядке возмещения материального ущерба в связи с нарушением сроков 

        выплаты  заработной  платы,  пенсий,  пособий,  стипендий  и других 

        социальных выплат гражданам Российской Федерации". 

             2. Направить  указанный  законопроект  Президенту   Российской 

        Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 

        Федерации,  комитеты и комиссии Государственной  Думы,  депутатские 

        объединения   в   Государственной  Думе,  Правительство  Российской 

        Федерации,  законодательным  (представительным)  органам  субъектов 

        Российской Федерации. 

             Предложения и   замечания    по    указанному    законопроекту 

        представляются в Комитет Государственной Думы по труду и социальной 

        поддержке до 15 апреля 1995 года. 

             3. Комитету   Государственной   Думы  по  труду  и  социальной 

        поддержке доработать указанный законопроект  с  учетом  поступивших 

        предложений  и  замечаний  и до 15 мая 1995 года представить его на 

        рассмотрение Государственной Думы во втором чтении. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             24 марта 1995 года 

             N 623-I ГД 


        


